
Beruška parádnice 
 

„Sluníčko, sluníčko, popojdi maličko, 

sedíš tu u cesty, stane se neštěstí, 

něco tě zajede ………“ 

 

Znáš tuhle písničku, ve které se zpívá o živé berušce? Správně se nazývá slunéčko 

sedmitečné. Jistě jsi ho v přírodě již zahlédl.  

Chceš mít takovou berušku také doma v pokojíčku? Pokud ano, můžeš si ji společně  

s rodiči vyrobit. Věř, že tahle ti nikdy neuletí. 

 

K její výrobě si připrav:  

- papírový obal na vajíčka 

- červenou a černou temperovou barvu 

- bílou a černou čtvrtku 

- černý fix  

- bílá pastelka 

- nůžky 

- lepidlo 

- štětec 

 

Postup: 

1. Z papírového obalu na vajíčka vystřihni jeden kalíšek pro výrobu tělíčka. 

2. Červenou temperovou barvou potři celý povrch papírového kalíšku. 

3. Po důkladném zaschnutí pak černou temperou domaluj puntíky. 

4. Na černou čtvrtku nakresli bílou pastelkou obrys hlavičky berušky i s tykadly, potom 

nůžkami vystřihni. 

5. Nůžkami vystřihni i 2 bílá kolečka, do kterých černým fixem nakresli tečky jako oči. 

6. Lepidlem nalep oči na vystřiženou hlavu a tu celou přilep k tělíčku berušky. 

7. Z černé čtvrtky vystřihni 6 úzkých proužků, které přilep zespodu k tělíčku berušky jako 

nohy. 

 

Hurá! A máš hotovo! Beruška ti bude teď v pokojíčku dělat milou společnost. 



 

 


